
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL KORUPCIJOS PREVENCIJOS FUNKCIJŲ ATLIKIMO CENTRALIZUOTAI 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2022 m.                  d. Nr. D1- 

Vilnius 

 

 

 

1. Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 21 straipsnio 2 

ir 3 dalimis ir siekdamas užtikrinti korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių taikymą aplinkos 

ministrui pavaldžiose ir (ar) valdymo sričiai priskirtose įstaigose, tvirtinu Korupcijos prevencijos 

funkcijų atlikimo centralizuotai tvarkos aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u , kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2022 m. rugsėjo 1 d.  

 

 

 

 

 

Aplinkos ministras       Simonas Gentvilas 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos aplinkos  

ministro 2022 m.                   d.  

įsakymu Nr. D1- 

  

  

KORUPCIJOS PREVENCIJOS FUNKCIJŲ ATLIKIMO CENTRALIZUOTAI TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

1. Korupcijos prevencijos funkcijų atlikimo centralizuotai tvarkos aprašas  

(toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja centralizuotą korupcijos prevencijos funkcijų organizavimą 

arba (ir) vykdymą, kai tokių funkcijų atlikimą organizuoja arba (ir) vykdo Aplinkos ministerija jai 

pavaldžiose ar jo valdymo sričiai priskirtose įstaigose, viešosiose įstaigose, valstybės įmonėse ir 

uždarose akcinėse bendrovėse (toliau – Įstaiga, toliau kartu – įstaigos). Aplinkos ministerijoje 

paminėtas funkcijas pavaldžiose įstaigose įgyvendina Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyrius 

(toliau – Skyrius). 

2. Tvarkos apraše nepaminėtas kitas korupcijos prevencijos priemones, įstaigos 

įgyvendina pagal jas reglamentuojančius įstatymus ir jų įgyvendinamuosius teisės aktus.  

3. Skyrius centralizuotai įgyvendina šiame Tvarkos apraše nurodytas korupcijos 

prevencijos funkcijas ir priemones šiose aplinkos ministrui pavaldžiose ar jo valdymo sričiai 

priskirtose įstaigose: Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūroje, Kauno Tado 

Ivanausko zoologijos muziejuje, Lietuvos geologijos tarnyboje, Lietuvos hidrometeorologijos 

tarnyboje, Lietuvos zoologijos sode, Respublikiniame Vaclovo Into akmenų muziejuje, Valstybinėje 

miškų tarnyboje, VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centre, VšĮ Statybos sektoriaus vystymo 

agentūroje, UAB „GVT LT“, Valstybinėje saugomų teritorijų tarnyboje,  Aukštaitijos, Dzūkijos – 

Suvalkijos, Mažosios Lietuvos ir Žemaitijos saugomų teritorijų direkcijose.  

4. Tvarkos aprašo 3 punkte nurodytų įstaigų vadovai sudaro sąlygas Skyriaus 

darbuotojams, atliekantiems šių įstaigų korupcijos prevencijos funkcijas, naudotis įstaigų dokumentų 

valdymo sistemomis; neturint įdiegtų dokumentų valdymo sistemų, pateikia prašomą informaciją 

elektroniniu paštu korupcijosprevencija@am.lt tiek, kiek reikia korupcijos prevencijos priemonėms, 

nurodytoms šiame apraše, centralizuotai atlikti.  

5. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme, Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatyme.  

  

II SKYRIUS  

ATSPARUMO KORUPCIJAI LYGIO NUSTATYMAS 

6. Įstaigose atsparumo korupcijai lygio nustatymą atlieka Skyrius arba pačios Įstaigos, 

atsižvelgdamos į įstaigos dydį ir administracinius pajėgumus. Įstaiga sprendimą atlikti atsparumo 

korupcijai lygio nustatymą pačiai, suderina su Skyriumi. 

7. Atsparumo korupcijai lygio nustatymą atliekant Skyriui, Įstaigos pateikia visą būtiną 

informaciją, padeda atlikti Įstaigos darbuotojų apklausas ir kitus veiksmus, būtinus tinkamam 

atsparumo korupcijai lygio nustatymui atlikti. 

mailto:korupcijosprevencija@am.lt


3 

 

8. Skyrius atlikęs atsparumo korupcijai lygio nustatymą Įstaigoje, apie jo rezultatus 

informuoja Įstaigos vadovą. 

III SKYRIUS  

SKUNDŲ, PRAŠYMŲ, PRANEŠIMŲ NAGRINĖJIMAS 

9. Įstaigoje gavus skundus, prašymus, pranešimus, kuriuose nurodomos galimai 

korupcinės veiklos, jie nedelsiant persiunčiami Aplinkos ministerijai (Skyriui) nagrinėti, naudojantis 

Dokumentų valdymo bendrosios informacinės sistemos (toliau – DBSIS) priemonėmis arba 

persiunčiami elektroniniu paštu korupcijosprevencija@am.lt, jei Įstaiga nesinaudoja DBSIS.  

10. Tvarkos Aprašo 9 punkte nurodyti skundai, prašymai ir pranešimai (arba jų dalys) 

Aplinkos ministerijai (Skyriui) nepersiunčiami nagrinėti, jei jie pagal kompetenciją yra perduoti ar 

perduotini nagrinėti kompetentingoms teisėsaugos institucijoms arba juose nurodyti tarnybinės ar 

kitokios atsakomybės klausimai, dėl kurių sprendimus gali priimti tik pati Įstaiga. 

11. Aplinkos ministerijoje gautus skundus, prašymus, pranešimus Skyrius išnagrinėja 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nuostatomis, parengia ir 

pateikia atsakymą pareiškėjui ir Įstaigai gavusiai skundą, prašymą, pranešimą. 

 

III SKYRIUS  

KITOS KORUPCIJAI ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO PRIEMONĖS 

12. Įstaiga naudojantis DBSIS priemonėmis arba elektroniniu paštu 

korupcijosprevencija@am.lt, jei Įstaiga nesinaudoja DBSIS, pateikia Skyriui antikorupciniam 

vertinimui rengiamų norminių teisės aktų projektus, kuriuose numatoma reguliuoti visuomeninius 

santykius, nurodytus Korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje arba jeigu teisės aktu ir 

nenumatoma reguliuoti visuomeninių santykių, tačiau, teisės akto projekto rengėjo nuomone, 

rengiamu teisės aktu numatomas teisinis reguliavimas gali kelti korupcijos riziką.  

13. Skyrius teisės aktų antikorupcinį vertinimą atlieka per 5 darbo dienas – jei projektas 

nesudėtingas, per 10 darbo dienų – jei projektas sudėtingas (daugiau kaip 10 puslapių). Teisės aktų 

antikorupcinio vertinimo pažyma pateikiama per DBSIS arba elektroniniu paštu, jei Įstaiga 

nesinaudoja DBSIS.  

14. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Įstaigų pasirinktose veiklos srityse gali 

atlikti pačios įstaigos savo sprendimu. Įstaigos atlieka korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą 

veiklos srityse, patvirtintose Įstaigų pagal kriterijus, nurodytus Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 „Dėl  Korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“, 10 punkte. 

15. Įstaiga patvirtinusi išvadą dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo, priima 

sprendimą dėl korupcijos rizikos ir jos veiksnių (jeigu jie nustatyti) pašalinimo ar mažinimo, apie tai 

per 5 darbo dienas nuo išvados patvirtinimo paskelbia viešojo sektoriaus subjekto interneto svetainėje 

ir informuoja Skyrių elektroniniu paštu korupcijosprevencija@am.lt. Įstaiga paskelbusi informaciją 

apie įgyvendintas korupcijos rizikos ir jos veiksnių mažinimo priemones per 5 darbo dienas nuo 

paskelbimo apie tai informuoja Skyrių elektroniniu paštu korupcijosprevencija@am.lt.  

16. Skyrius gali Įstaigoms siūlyti atlikti konkrečios veiklos srities korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatyta arba Įstaigų veiklos srityse korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Įstaigose 

mailto:korupcijosprevencija@am.lt
mailto:korupcijosprevencija@am.lt
mailto:korupcijosprevencija@am.lt
mailto:korupcijosprevencija@am.lt


4 

 

gali atlikti ir Skyrius, suderinęs su Aplinkos ministerijos vadovybe. Skyriui atlikus korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymą Įstaigoje, su jos rezultatais supažindinamas Įstaigos vadovas.  

17. Įstaigos naudoja Aplinkos ministerijos įdiegtą vidinį informacijos apie pažeidimus 

kanalą (vidinis kanalas), jei tai numatyta Informacijos pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos 

įstatymą teikimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m liepos 

8 d. įsakymu Nr. D1-401 „Dėl Informacijos pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymą 

teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

18. Skyrius organizuoja, bendradarbiauja su kitomis institucijomis mokymų, renginių 

korupcijos prevencijos srityje. Mokymuose, renginiuose kviečiami dalyvauti Įstaigų valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai. 

 

IV SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

19. Įstaigos savo interneto svetainėse nurodo, kad už Korupcijos prevenciją Įstaigoje 

atsakingas Skyrius, išskyrus korupcijos prevencijos sritis, kuriose Įstaigos vadovaujantis 

atitinkamais teisės aktais turi paskirti atsakingais tik Įstaigos darbuotojus. 

20. Skyrius tvarko gautus asmens duomenis, kurių reikia, kuriant korupcijai atsparią 

aplinką, užtikrinant korupcijos prevenciją, nustatant ir tiriant korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus, 

užtikrinant asmens duomenų apsaugą pagal teisės aktus ir kitus dokumentus, reglamentuojančius 

asmens duomenų apsaugą ir asmens duomenų tvarkymą laikantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos, tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatyme ir kituose asmens duomenų apsaugą reglamentuojančiuose teisės aktuose 

nustatytų reikalavimų. 


